[image: image1.png]

МИХАЙЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

___________________________________________________________

ДЕСЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  31.10.2018 г  №59
О внесении изменений в правила землепользования и застройки и карту градостроительного зонирования г.Михайловска, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск,  ул.Запрудная, 7
         Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами землепользования и застройки Михайловского муниципального образования (том 1), утвержденными решением  Думы Михайловского муниципального образования от 26.04.2017 г. № 30, заявлением Блиновских В.А. с просьбой о внесении изменений в правила землепользования и застройки в связи с установлением зоны Ж-1  земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. ул. Запрудная, 7, принадлежащему на праве собственности гражданам, решением Думы Михайловского муниципального образования от 26.09.2018 г. №51 «О назначении публичных слушаний  по внесению изменений в правила землепользования и застройки и карту градостроительного зонирования по установлении  зоны Ж-1,  применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул.Запрудная, 7, протоколом проведения публичных слушаний от 31.10.2018 года, Дума Михайловского муниципального образования,

Р Е Ш И Л А:

1... Публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки  и карту градостроительного зонирования г. Михайловска, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Запрудная, 7 проведены в соответствии с законодательством и нормативно-правовыми актами, считать состоявшимися.

2. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний от 31.10.2018г.

3.Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки и карту градостроительного зонирования г. Михайловска,  применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. ул. Запрудная, 7:

-  установить данному земельному участку с кадастровыми номерами 66:16:2601028:70 зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа).
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный Вестник» и разместить  на официальном сайте Михайловского муниципального образования в сети «Интернет».

5. .Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Михайловского

муниципального образования
                                                                           М.В. Петухов

Председатель Думы Михайловского

муниципального образования                                                                                   А.А.Байда
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний о внесении изменений в Правила землепользования и застройки и карту градостроительного зонирования по установлению зоны Ж-1, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Запрудная, № 7
31.10.2018 г

.Объект обсуждения: внесение изменений в Правила землепользования и застройки и карту градостроительного зонирования г. Михайловска по установлению зоны Ж-1, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Запрудная, № 7. Основание для проведения:

- Градостроительный кодекс РФ № 190-ФЗ от 29.12.2004 г.

- Устав Михайловского муниципального образования;

- Правила землепользования и застройки Михайловского муниципального образования (том 1), утвержденные решением Думы Михайловского муниципального образования от 26.04.2017 г. № 30;

- Заявление Блиновских В.А. об установлении земельному участку с кадастровым номером 66:16:2601028:70, расположенного по адресу: г. Михайловск, ул. Запрудная, № 7 зоны Ж-1, Свидетельство о государственной регистрации права 66 АД 370143 от 01.06.2010 г. на земельный участок (разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства);

- Решение Думы Михайловского муниципального образования от 26.09.2018 г. № 51 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки и карту градостроительного зонирования по установлению зоны Ж-1, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Запрудная, № 7».

- Протокол проведения публичных слушаний от 31.10.2018 года.

Организатор публичных слушаний: Дума Михайловского муниципального образования.

Сроки проведения: с 28.09.2018 г.

Продолжительность: один месяц.

Официальная публикация: газета «Муниципальный вестник» № 8 сентябрь 2018 г., официальный сайт администрации Михайловского муниципального образования в сети «Интернет».

Количество обращений граждан и организаций: нет.

Количество предложений: нет

Количество отзывов: нет.
Заключение:

1. Публичные слушания о внесении изменений в Правила землепользования и застройки и карту градостроительного зонирования по установлению зоны Ж-1, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Запрудная, № 7, проведены в соответствии с законодательством и нормативно-правовыми актами, считать состоявшимися.

2. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки и карту градостроительного зонирования г. Михайловска, применительно земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Запрудная, № 7:

- установить данному земельному участку с кадастровыми номерами 66:16:2601028:70 зону Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа).

3. Данное заключение о результатах публичных слушаний о внесении изменений в Правила землепользования и застройки и карту градостроительного г. Михайловска по установлению зоны Ж-1, применительно к земельному участку, расположенному по адресу: г. Михайловск, ул. Запрудная, № 7 рекомендуется к утверждению Думой Михайловского муниципального образования.

2
3